Câmara Municipal de Piedade

                          Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000
         Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

       E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 108/2019

“Indica a manutenção de estradas (passar máquina e cascalhar) no Bairro do Funil.”

Senhor Presidente:

Considerando que as estradas rurais são muito importantes para o escoamento agrícola -

que movimenta a economia do município -,  transporte escolar e carros de passeio.

Indico  ao  senhor  Prefeito  Municipal,  obedecidas  as  formalidades  regimentais,  a

manutenção das estradas (passar máquina niveladora e cascalhar) do Bairro Funil, seguindo à

Chácara Shalom, sentido Carlão Schneider, no Paulo Santana, entrada à esquerda do “Zé Preto”.

Justificativa:

Fui procurado por moradores locais que estão enfrentando muitas dificuldades devido às

péssimas condições das estradas.

Posto  isto,  pede-se  urgência  no  atendimento  a  esta  solicitação  para  minimizar  o

sofrimento dos produtores rurais, dos pais de alunos e demais cidadãos que utilizam as referidas

estradas diariamente.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 3 de maio de 2019.

Alex Pinheiro da Silva
Vereador (PTB)